
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

w sprawie powołania Komisji do opiniowania wniosków jednostek 
samorządu terytorialnego o przyznanie dotacji celowych na 

realizację zadań ochrony ludności i obrony cywilnej

Na podstawie art. 17 i art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie1 oraz art. 154 ust. 3-6 ustawy 
z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej2 zarządza się, co 
następuje:

§ 1.1. Powołuje się Komisję do opiniowania wniosków jednostek samorządu 
terytorialnego o przyznanie dotacji celowych na realizację zadań ochrony ludności i 
obrony cywilnej na obszarze województwa pomorskiego, zwaną dalej „Komisją”.

2. Zadaniem Komisji jest zaopiniowanie złożonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego wniosków o finansowanie lub dofinansowanie zadań ochrony ludności 
i obrony cywilnej, w szczególności w oparciu o kryteria opisane w „Programie Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 – 2026” stanowiącym załącznik do uchwały 
nr 72 Rady Ministrów z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie zatwierdzenia Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 (M. P. poz. 541, dalej 
„POLiOC”) i w Zaleceniach Wojewody Pomorskiego w celu podjęcia działań w zakresie 
wdrożenia Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej  przez organy ochrony 
ludności  szczebla powiatu i gminy w 2025 roku oraz w oparciu o ustalone odrębnie 
przez Wojewodę Pomorskiego kryteria podziału środków finansowych z uwagi na 
uwarunkowania lokalne. Komisja pełni funkcję opiniodawczo-doradczą wobec 
Wojewody Pomorskiego. Wojewoda Pomorski dokonuje ostatecznego wyboru 
wniosków o przyznanie dotacji – nie będąc związany rekomendacjami Komisji.

3. W skład Komisji wchodzą:

1) Przewodniczący – Władysław Ryszard Sulęta – Dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego (dalej „WBiZK”) Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku (dalej „PUW”);

2) Zastępca Przewodniczącego – Magdalena Goldszmidt – Dyrektor Wydziału 
Finansów i Budżetu (dalej „WFiB”) PUW;

3) Sekretarz – Łukasz Żółtowski – inspektor wojewódzki w WBiZK PUW;

1 Dz.U. z 2023 r. poz. 190, z 2024 r. poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 428.
2 Dz. U. poz. 1907



4) pozostali członkowie:
a) Tomasz Sokołów – radca prawny w Wydziale Prawnym i Nadzoru 

PUW;
b) Ewa Piotrowicz – kierownik Oddziału Budżetu WFiB PUW;
c) Katarzyna Sapiołka – główny specjalista w Biurze Wojewody PUW;
d) Wiesław Chodak – zastępca dyrektora WBiZK PUW;
e) Michał Jochim - zastępca dyrektora Biura Logistyki PUW;
f) Piotr Żabiński – kierownik Oddziału Zabezpieczenia Logistycznego 

i Budżetu WBiZK PUW;
g) Grzegorz Stosik – Pomorski Wojewódzki Inspektor Nadzoru 

Budowlanego;
h) st. bryg. Błażej Chamier Ciemiński - Zastępca Pomorskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej.

 4. W pracach Komisji mogą brać udział – z głosem doradczym – inne osoby 
niebędące jej członkami, zaproszone przez Przewodniczącego Komisji. 
Przewodniczący Komisji może w szczególności zaprosić do udziału w pracach Komisji 
z głosem doradczym osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie 
obejmującej zakres zadań publicznych, których dotyczy program;

5. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji.

§ 2. 1. Zaopiniowanie złożonych wniosków jest dokonywane w drodze 
uzgodnienia stanowisk, a w razie braku takiego uzgodnienia zwykłą większością 
głosów w obecności co najmniej połowy składu Komisji, w głosowaniu jawnym. 
W przypadku równej liczby głosów decydujący głos należy do Przewodniczącego 
Komisji lub osoby kierującej pracą Komisji.

2. Po zaopiniowaniu złożonych wniosków Komisja niezwłocznie przedstawi 
Wojewodzie Pomorskiemu protokół z posiedzenia wraz z rekomendacjami najwyżej 
ocenionych wniosków.

3. Zastrzega się możliwość zarekomendowania przez Komisję części zadania 
ujętego we wniosku lub przyznania dotacji przez Wojewodę Pomorskiego w wysokości 
mniejszej niż wnioskowana. 

§ 3.1. Prace Komisji prowadzone są na posiedzeniach.

2. Komisja może obradować w obecności co najmniej połowy składu Komisji. 

3. Obsługę kancelaryjno-biurową Komisji zapewnia WBiZK PUW.

§ 4.1. Członkowie Komisji przed posiedzeniem Komisji są powiadamiani 
o miejscu i terminie posiedzenia.



2. Członkowie Komisji przed posiedzeniem, zapoznają się z wykazem 
złożonych wniosków i ich treścią.

3. Po zapoznaniu się z wykazem złożonych wniosków członkowie Komisji, 
przed posiedzeniem, składają oświadczenia o pozostawaniu w takim stosunku 
prawnym lub faktycznym z wnioskodawcami, który nie budzi uzasadnionej wątpliwości, 
co do bezstronności podczas opiniowania wniosków.

4. Niezłożenie oświadczenia lub oświadczenie potwierdzające przesłanki, 
o których mowa w ust. 3 powyżej, skutkuje wyłączeniem z prac Komisji.

5. Do członków Komisji biorących udział w opiniowaniu wniosków stosuje się 
odpowiednio przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572 oraz z 2025 r. poz. 769) dotyczące 
wyłączenia pracownika.

§ 5. Komisja rozwiązuje się z chwilą zawarcia ostatniej umowy dotacyjnej 
wyczerpującej środki finansowe przeznaczone na zadania, o którym mowa w § 1 
ust. 1. Członkowie Komisji z tytułu pracy w Komisji nie otrzymują wynagrodzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA POMORSKI

Beata Rutkiewicz



Załącznik do zarządzenia
Wojewody Pomorskiego
z dnia 23 lipca 2025 r. 
w sprawie powołania 
Komisji do opiniowania 
wniosków jednostek 
samorządu terytorialnego 
o przyznanie dotacji 
celowych na realizację 
zadań ochrony ludności 
i obrony cywilnej

Kryteria podziału środków finansowych z uwagi na uwarunkowania 
lokalne

1. Podział środków finansowych między poszczególne j.s.t. będzie opierał się 
o kryteria: wskaźnik urbanizacji i liczby ludności. 

2. Szacunkowy procentowy podział środków planowanych do przekazania na 
finansowanie zadań w województwie pomorskim w zakresie kluczowych obszarów 
działania:
Obszar 1. Obiekty zbiorowej ochrony: 50% - 60%;
Obszar 2. Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw: 30% - 40 %; 
Obszar 4. Edukacja i szkolenia: 5 % - 10%.


		2025-08-05T07:11:13+0000
	Beata Katarzyna Rutkiewicz




